陕西省人民政府

关于委托一批行政许可事项的决定

（修订草案第一次征求意见稿）

 (2022年6月29日陕西省人民政府令第235号公布,根据  年  月 日陕西省人民政府令第    号修订)

根据《中华人民共和国行政许可法》规定和《国务院办公厅关于全面实行行政许可事项清单管理的通知》（国办发〔2022〕2号）要求，经研究，决定将省级行政机关相关行政许可事项依法委托给市、县级行政机关（行政许可事项委托清单见附件）。省级行政机关将部分行政许可权限委托给市、县级行政机关的，应当根据国家有关部门制定的行政许可事项实施规范所规定的实施层级和实施内容，会同受委托的行政机关依法确定委托内容。委托事项由具有行政许可权的省级行政机关与受委托的市、县级行政机关依法签订委托书后实施。受委托的市、县级行政机关不得就委托事项再行委托。

同时，废止《陕西省人民政府关于取消、下放或者委托一批行政审批事项的决定》（陕西省人民政府令第214号）、《陕西省人民政府关于修改〈陕西省人民政府关于取消、下放或者委托一批行政审批事项的决定〉的决定》（陕西省人民政府令第220号）。

附件：行政许可事项委托清单
附件

行政许可事项委托清单
	序号
	省级主管部门
	事项名称
	委托决定

	1
	省档案局
	赠送、交换、出售国有档案复制件审批
	省档案局部分权限依法委托至设区的市级档案主管部门

	2

	档案或者复制件出境审批
	省档案局部分权限依法委托至设区的市级档案主管部门

	3
	省新闻出版局
	音像制品制作业务许可
	省新闻出版局权限依法委托至设区的市级新闻出版部门

	4

	电子出版物制作业务许可
	省新闻出版局权限依法委托至设区的市级新闻出版部门

	5

	音像制品、电子出版物复制单位设立、变更、兼并、合并、分立审批
	省新闻出版局权限依法委托至设区的市级新闻出版部门

	6

	内部资料性出版物准印审批
	省新闻出版局部分权限依法委托至设区的市级新闻出版部门

	7
	省电影局
	电影发行单位设立、变更业务范围、兼并、合并、分立审批
	省电影局权限依法委托至设区的市级电影部门

	8
	省教育厅
	开办外籍人员子女学校审批
	省教育厅部分权限依法委托至西安市教育局

	9
	省公安厅
	保安服务公司设立及法定代表人变更许可
	省公安厅权限依法委托至设区的市级公安机关

	10
	省人力资源

社会保障厅
	民办技工学校、技师学院筹设审批
	省人力资源社会保障厅部分权限依法委托至设区的市级人力资源社会保障部门

	11

	技工学校、技师学院办学许可
	省人力资源社会保障厅部分权限依法委托至设区的市级人力资源社会保障部门

	12

	中外、内地与港澳、大陆与台湾合作职业技能培训办学项目审批
	省人力资源社会保障厅权限依法委托至设区的市级人力资源社会保障部门

	13
	省生态环境厅

	危险废物跨省级行政区域转移审批
	省生态环境厅部分权限依法委托至设区的市级生态环境部门

	14

	一般固体废物跨省级行政区域贮存、处置审批
	省生态环境厅权限依法委托至设区的市级生态环境部门

	15

	放射性同位素转让审批
	省生态环境厅权限依法委托至设区的市级生态环境部门

	16

	在野外进行放射性同位素示踪试验审批
	省生态环境厅权限依法委托至设区的市级生态环境部门

	17
	省交通运输厅
	经营国内船舶管理业务审批
	省交通运输厅权限依法委托至设区的市级水路运输管理部门

	18
	省农业农村厅
	饲料添加剂产品批准文号核发
	省农业农村厅权限依法委托至设区的市级农业农村部门

	19

	农作物种子、食用菌菌种质量检验机构资质认定
	省农业农村厅部分权限依法委托至设区的市级农业农村部门

	20

	运输高致病性病原微生物菌、毒种或者样本审批
	省级畜牧兽医部门部分权限依法委托至设区的市级畜牧兽医部门

	21

	农产品质量安全检测机构考核
	省农业农村厅权限依法委托至设区的市级农业农村部门

	22

	出售、购买、利用国家重点保护水生野生动物及其制品审批
	省级渔业部门部分权限依法委托至设区的市级渔业部门

	23

	人工繁育国家重点保护水生野生动物审批
	省级渔业部门部分权限依法委托至县级渔业部门

	24
	省文化和

旅游厅
	境外投资演出场所经营单位设立审批
	省文化和旅游厅权限依法委托至设区的市级文化和旅游部门

	25

	演出经纪机构设立审批
	省文化和旅游厅权限依法委托至设区的市级文化和旅游部门

	26

	美术品进出口经营活动审批
	省文化和旅游厅权限依法委托至设区的市级文化和旅游部门

	27

	旅行社设立许可
	省文化和旅游厅权限依法委托至设区的市级文化和旅游部门

	28

	外商投资旅行社业务许可
	省文化和旅游厅权限依法委托至设区的市级文化和旅游部门

	29

	导游证核发
	省文化和旅游厅权限依法委托至设区的市级文化和旅游部门

	30
	省卫生健康委
	医疗机构设置审批
	省卫生健康委部分权限依法委托至设区的市级卫生健康部门

	31

	医疗机构执业登记
	省卫生健康委部分权限依法委托至设区的市级卫生健康部门

	32

	母婴保健服务人员资格认定
	省卫生健康委部分权限依法委托至县级卫生健康部门

	33

	设置戒毒医疗机构或者医疗机构从事戒毒治疗业务许可
	省卫生健康委权限依法委托至设区的市级卫生健康部门

	34

	医疗广告审查
	省卫生健康委权限依法委托至设区的市级卫生健康部门

	35
	省应急厅
	石油天然气企业安全生产许可
	省应急厅部分权限依法委托至设区的市级应急管理部门

	36

	特种作业人员职业资格认定
	省应急厅部分权限依法委托至设区的市级应急管理部门

	37

	矿山企业安全生产许可
	省应急厅部分权限依法委托至设区的市级应急管理部门

	38
	省市场监管局
	特种设备生产单位许可
	省市场监管局部分权限依法委托至设区的市级市场监管部门

	39

	移动式压力容器、气瓶充装许可
	省市场监管局部分权限依法委托至设区的市级市场监管部门

	40

	计量器具型式批准
	省市场监管局权限依法委托至设区的市级市场监管部门

	41

	检验检测机构资质认定
	省市场监管局权限依法委托至设区的市级市场监管部门

	42
	省林业局
	国家重点保护林草种质资源采集、采伐审批
	省林业局部分权限依法委托至设区的市级林草部门

	43

	采集及出售、收购野生植物审批
	省林业局部分权限依法委托至设区的市级林草部门

	44

	建设项目使用草原审批
	省林业局部分权限依法分别委托至设区的市级、县级林草部门

	45
	省广电局
	经营广播电视节目传送业务审批
	省广电局部分权限依法委托至设区的市级广电部门

	46
	省体育局
	从事射击竞技体育运动单位审批
	省体育局权限依法委托至设区的市级体育部门

	47
	省文物局
	文物商店设立审批
	省文物局权限依法委托至设区的市级文物部门

	48
	省中医药局
	中医医疗广告审查
	省中医药局权限依法委托至设区的市级中医药主管部门

	49

	中医医疗机构设置审批
	省中医药局部分权限依法委托至设区的市级中医药主管部门

	50

	中医医疗机构执业登记
	省中医药局部分权限依法委托至设区的市级中医药主管部门

	51
	省疾控局
	涉及饮用水卫生安全的产品卫生许可
	省疾控局权限依法委托至设区的市级疾控部门

	52

	消毒产品生产单位审批
	省疾控局权限依法委托至设区的市级疾控部门

	53
	省测绘地理

信息局
	从事测绘活动的单位测绘资质审批
	省测绘地理信息局部分权限依法委托至设区的市级自然资源部门

- 2 -
- 37 -